La Comunidad Río Grande es dueña de un inmueble ubicado en la Comuna de San Pedro de Atacama, Provincia del Loa, II Región, que corresponde al Lote c, Santiago de Río de Grande, con una superficie de 28.176,47 hectáreas, según plano número II - tres-cinco mil ochocientos dieciocho – S - R. (II-3-5.818-S-R), […].
El inmueble fue adquirido mediante Resolución administrativa número cero cuatro (04) de fecha diecisiete de septiembre de dos mil once (17-09-2011), emanada de la Secretaría Regional Ministerial de Bienes Nacionales de la Región de Antofagasta, que transfirió el dominio de dichos terrenos.